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SAMMENDRAG 

Det har blitt tatt ut vann fra Trollvann til snøproduksjon i Grefsen- og Trollvannskleiva siden 1970-tallet. NVE har 
vurdert at dette er konsesjonspliktig. Oslo kommune, Bymiljøetaten søker derfor om tillatelse til vannuttak fra 
Trollvann til snøproduksjon i Troll- og Grefsenkleiva. Snøproduksjonen skjer vanligst i løpet av 7-10 døgn i 
november/desember, men det kan være behov for noe supplerende produksjon utover i sesongen. Vann pumpes fra 
Trollvann og ledes til ledningsnett langs alpinanlegget. Snøkanoner kobles til vannledningen og snøen produseres 
lokalt. Det søkes om en senking av vannstanden på opptil 1 meter ned til kote 309,9. Snøen vil forbli innenfor 
nedbørsfeltet til Hovinbekken.  

Fordelene med tiltaket er fortsatt drift i Trollvanns- og Grefsenkleiva. Uten mulighet for fortsatt produksjon av 
kunstsnø må anlegget legges ned. Ulempene knyttet til tiltaket er nedtapping av Trollvann, og med det et mindre 
tiltalende vannspeil deler av året, usikker is rundt inntaksledning og negativ påvirkning av dyre- og planteliv i vannet. 
Det er ikke registrert sjelden eller sårbare arter i området som er sårbare for vannstandsendringer.  

Det planlegges ikke slipp av minstevannføring. 
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1 Innledning 

1.1 Om søkeren 

Søker er Bymiljøetaten, Oslo kommune 

Bymiljøetaten 

Postboks 636 Løren 

0507 OSLO 

E-post: postmottak@bym.oslo.kommune.no 

Organisasjonsnummer: 996 922 766 

Oslo kommune er også grunneier i området.  

1.2 Begrunnelse for tiltaket 

Det har blitt tatt ut vann fra Trollvann til snøproduksjon i Grefsen- og Trollvannskleiva siden 1970-

tallet. NVE har vurdert at dette er konsesjonspliktig i vedtak av 22.2.2007. Dette vedtaket har ikke 

blitt fulgt opp. Det arbeides nå med en detaljregulering av området, og i den forbindelse er det 

naturlig å søke om tillatelse til vannuttak etter vannressursloven.  

1.3 Geografisk plassering av tiltaket 

Trollvann ligger i utkanten av Lillomarka i Oslo kommune. Vassdragsnummer er 006.A1Z, mens 

Vannforekomst ID er 006-5279-L. Vannet drenerer til Hovinbekken. Figur 1-1 og figur 1-2 viser kart 

over området i målestokker 1: 50 000 og 1:5000.  

mailto:postmottak@bym.oslo.kommune.no
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Figur 1-1: Oversiktskart 1:50 000. Trollvann er markert med blå sirkel 
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Figur 1-2: Detaljkart, målestokk 1: 5000. Nedbørfelt er hentet fra Nevina 
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1.4 Beskrivelse av området 

1.4.1 Generelt 

Trollvannskleiva og området rundet er preget av menneskelige inngrep. I første rekke alpinanlegget 

med åpne avskogede flater og tilhørende infrastruktur, men det er også flere veier og en rekke stier i 

området. Strandsonen til Trollvann er godt tilrettelagt med badebrygge, skjøttet parkareal, benker og 

utedo. Trollvannstua med enebolig er sammen med bygg og anlegg tilhørende Trollvannskleiva 

eneste bebyggelse. Området ligger i sin helhet innenfor Marka. Rundt alpinanlegget vokser det 

barskog.  

1.4.2 Trollvann 

Trollvann ble loddet i 1990, se figur 1-5. Her er innsjøen det oppgitt med et vannareal på 23 dekar, 

maksimal dybde 10 meter og snittdybde 4,5 meter. Dette gir et samlet vannvolum på noe over 

100 000 m3. Høyden over havet er her gitt til 313 m, mens det riktige nok er 311 moh. Det er ingen 

definerte innløpsbekker til Trollvann.  

 

   

Figur 1-3: Trollvann sett fra dammen i sør (til venstre) og fra Trollvannskleiva (til høyre) 

 

1.4.3 Vassdraget nedstrøms 

Trollvann er demt opp med en dam i utløpet i sør. Vannet renner sjelden over nedsenking i 

damkrona, og bekken er oftest tørr. Det er grov ur i dalen, og alt vann forsvinner uansett ned i 

grunnen. Dette er en del av tilløpet til Hovinbekken (vannforekomstID 006-190-R). Figur 1-6 viser 

bekkesystemet. Trollvannsbekken og Almedalsbekken løper sammen og er lukket under skytebanen. 

Almedalsbekken kommer fra Kapteinsputten ved Linnerudkollen sportsstue og er Hovinbekkens 

øverste kildevann. Isdambekken og Glassbergbekken slutter seg til under bakken. Det renner også en 

bekkestreng nedover langs lysløype ved parkeringsplassen nederst i Grefsenkleiva, kalt Stigbekken. 

Den er lukket fra og med denne parkeringsplassen.  
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Figur 1-4: Det er sjelden vann i utløpsbekken fra Trollvann 

 

 

Figur 1-5: Dybdekart Trollvann (utarbeidet av Oslo kommune) 
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Figur 1-6: Øvre del av Hovinbekken. Blå strek er åpen bekk, rød lukket. Kartutsnitt hentet fra Oslo 

Elveforums kartbase/12/. Bekkenavn er hentet fra samme sted. Merk at kartet er litt unøyaktig. En noe 

lengre del av Stigbekken er åpen enn det som er vist. Trollvannsbekken er heller ikke etter det vi er 

kjent med lukket. Bekken er imidlertid ofte uten vannføring  

 

1.5 Eksisterende inngrep 

1.5.1 Dam 

Det er utarbeidet et eget klassifiseringsnotat for dammen/1/. Her beskrives dammen på følgende 

måte.  

Dam Trollvann er en omtrent 15 m lang murdam med betongstøp. Det antas at dammens 

tettekjerne er fylt med komprimert stein og grus. Midt i dammens lengde ligger et 1 m bredt 

flomløp med bjelkestengsel. Damkrona er utformet som en gangbane for fotgjengere med 

Almedalsbekken 

Glassbergbekken 

Trollvannsbekken 

Isdambekken 

Kolåsbekken 

Stigbekken 

Isdammen 

Bade- 
dammen 

Trollvann 
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rekkverk mot nedstrøms side og ligger 70 cm over HRV.  Største høyde målt mot nedstrøms 

side er omtrent 3,1 m.  

Dammen ble da innmålt. HRV til kote 310,9 moh., mens damkrona er på kote 311,6 moh. 

For detaljer, se tegning i kap. 5-6 i klassifiseringsnotatet/1/.  

Dammen ble istandsatt i 2014. Når Trollvann ble oppdemt først er usikkert, men i kart fra 1879 ser 

det ut til å være markert en dam her, se figur 1-7. Kartet viser at Trollvann da hadde en utstrekning 

omtrent som i dag, men det er vist mange småøyer i vannet. Det var muligens i ferd med å gro igjen. I 

følge Oslo byleksikon ble Trollvann rensket opp 1920 for bading og skøyteløping.  

1.5.2 Lekkasje 

I forbindelse med bygging av vanntunnel mellom Oset og Årvoll på slutten av 1960-tallet ble mye av 

Trollvann drenert til tunnelen. Vannstanden begynte å synke i august 1969, og året etter var vannet 

så godt som forsvunnet/15/. Flybilde fra 1971 viser at vannet da var kraftig nedtappet, se figur 1-8. 

Man fant etter hvert ut at lekkasjen skjedde i den nordlige delen av vannet, men det ble ansett som 

vanskelig å tette lekkasjen. I en artikkel i Aftenposten fra 1972 heter det at forsøk på å tette vannet 

ikke har lykkes, og man vurderte å tilføre vann enten fra Maridalsvannet, Langvann eller ved å bore 

etter grunnvann/16/. I 1974 ble en løsningen med å fjerne myr og gjørme og legge en leirtetting i 

bunnen beskrevet/17/, og året etter var vannet nesten tettet. Vannet ble da delt i to med en jordvoll 

slik at et søndre vann i alle fall kunne spares/18/. Denne lekkasjen er mest sannsynlig ikke fullt ut 

tettet. Det er sjelden vannføring i utløpsbekken, og det er bare ved store nedbørsmengder at vannet 

renner over dammen i sør. 

1.5.3 Vannuttak til snøproduksjon 

Ifølge opplysninger gitt av drifter av anlegget Peer Bakke, er snøproduksjonen basert på følgende 

praksis og driftsnorm: 

• Vann til snøproduksjon til både Trollvannskleiva og Grefsenkleiva tas fra Trollvann. Etter en 

innarbeidet praksis er det akseptert å tappe ned inntil 1,0 m. Det gir nok vann til å produsere et 

1,0 m tykt snølag i begge nedfartene og toppområdet. Dette er inkludert nødvendig tap ved 

avdrift og fordamping.  

• Snøproduksjonen skjer så snart det oppnås kuldeperioder om høsten (november/desember). Hele 

anlegget snølegges på 7–10 døgn, avhengig av temperatur og luftfuktighet. Det er ofte flere 

perioder med produksjon og det blir gjort når det er nødvendig og været tillater det.  

• Dagens praksis har alltid vist seg å gi tilstrekkelig med vann for snøbehovet. Trollvann er normalt 

ikke fullt ved starten av vannuttak grunnet lekkasje ned til vanntunnelen. Ved smeltesesongens 

slutt om våren er Trollvann igjen oppfylt til om lag samme fyllingsgrad som da snøproduksjonen 

startet.  

• Det tekniske anlegget ved Trollvann inneholder én matepumpe, to høytrykkspumper på 40 bar og 

to kompressorer som mater snøproduksjon for hele anlegget, dvs. begge kleivene.  

• Produksjonsutstyret er en kombinasjon av tårnkanoner og viftekanoner. Det foreligger ikke enkle, 

tilgjengelige data over hverken vannuttak i m3 eller pumpekapasitet/driftstid for 

snøproduksjonen. 

• Dagens infrastruktur knyttet til snøproduksjonen ligger delvis oppå og delvis under bakken.  
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Figur 1-7: Kart fra 1879 viser Trollvann med utløpsbekk 

 

Figur 1-8: Flybilde fra 1971 viser et kraftig senket Trollvann  

 



Alpinanlegg Grefsenkollen og Trollvann multiconsult.no 

Konsesjonssøknad for vannuttak 1 Innledning 

 

10201307-PLAN-RAP-09 27. april 2022 / 00  Side 13 av 44 

1.6 Sammenligning med nærliggende vassdrag 

Vassdraget er sammenlignbart med andre markavassdrag. Nedbørfeltene er ofte små, og 

vannføringen i bekker variere svært mye. Som svært mange andre innsjøer i Marka er Trollvann også 

oppdemt, men hensikten med oppdemmingen i Trollvann har ikke vært fløtning eller vannforsyning. 

På Linderudkollen, ca. 1 km nordøst for Trollvann, tas det også ut vann til snøproduksjon. Tilsvarende 

anlegget finnes også en rekke andre steder i Oslo-området.  
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2 Beskrivelse av tiltaket 

2.1 Hoveddata 

Vannuttak Trollvann, hoveddata 

TILSIG    Tiltaket 

Nedbørfelt km2 0,243  

Årlig tilsig til inntaket mill.m3 0,155 

Spesifikk avrenning l/s/km2 20,2 

Middelvannføring normalår l/s 4,93 

Middelvannføring tørrår l/s 2,91 

Alminnelig lavvannføring l/s 0,37 

5-persentil sommer (1/5-30/9)  l/s 0,07 

5-persentil vinter (1/10-30/4) l/s 2,5 

Restvannføring* l/s 4,1 

   

VASSDRAGSANLEGGET   Snøproduksjon 

Lengde på berørt elvestrekning km 1,25 

Lengde på vannledning m - 

Antall rør vannledningen består av  - 

Vannledning, diameter mm - 

Total maksimal kapasitet på snøanlegg l/s 16 

Total laveste kapasitet på snøanlegg l/s 4 

Planlagt minstevannføring, sommer l/s 0 

Planlagt minstevannføring, vinter l/s 0 

   

MAGASIN**    

Magasinvolum m3 36 500 

HRV moh. 310,9 

LRV moh. 309,9 

* Restfeltets middelvannføring like nedstrøms inntaket 

** Data hentet fra damklassifiseringsnotat/1/ 

 

 

2.2 Teknisk plan for det søkte alternativ 

2.2.1 Hydrologi og tilsig (grunnlaget for dimensjonering av vassdragsanlegget) 

Tilsig 

Trollvann her et lite nedbørsfelt på 0,243 km2. Det er oppgitt på VA-tegning GH001, se vedlegg 4. Felt 

ved bruk av Nevina blir noen mindre, men det er nok basert på mindre nøyaktige terrengdata.  

Den mest relevante sammenligningsmålestasjonen er målestasjon 6.10 Gryta (1968-2021), som ligger 

like nord for Trollvann med nedslagsfelt i omtrent samme høyde og vegetasjon.  
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Tabell 2-1: Hydrologiske nøkkeldata for Trollvann og sammenligningsfelt (fra Nevina) 

Målestasjon  Areal  Obs. 
periode  

Høyde 
moh.  

Eff.sjø  Myr  Skog  Normalen 
61-90 

Års-avløp  

(km2) (l/s*km2) (mill. m3) (l/s) 

Gryta 6,98 1968-2021 163-437 0,41 % 1,7 % 94,2 % 20,6 4,54 144 

Trollvann 0,243 - 163 14,3 % 0 % 65,1 % 20,2 0,16 4,9 

 

I figurene nedenfor vises skalert vannføring til Trollvann, med årlig og daglig variasjon. 

 

Figur 2-1: Variasjon i årlig vannføring i utløpsbekken 

 

Figur 2-2: Variasjon i vannføring over året i utløpsbekken 
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Lekkasje fra Trollvann til grunnvann 

Som tidligere skrevet er det mest sannsynlig en lekkasje fra Trollvann ned til Grefsentunnelen. Dette 

vannet havner på Oset og renner ut i Akerselva. Ved å produsere snø av dette vannet vil en del av 

dette forbli i nedbørsfeltet til Hovinbekken. Dette er en liten positiv virkning for vassdraget som 

helhet. De hydrologiske beregningene i denne søknaden tar ikke hensyn til mulig lekkasje til grunn. 

Beregningsmetode 

Gryta benyttes som tilsigsserie til Trollvann, og vannføringen routes gjennom magasinet og gir 

resulterende utløpsvannføring. Routingen er utført med timesoppløsning, og magasinkurvens form 

gitt i klassifiseringsnotat for dammen/1/. Det er utløpsvannføringen som presenteres i figurene i 

denne rapporten og som representerer vannføringen i utløpsbekken.  

Utgangspunktet for denne søknaden er at dam Trollvann eksisterer både før og etter søknad om 

vannuttak til snøproduksjon. 

Vannuttak 

Det er utført en egen beregning vannbehov/13/. Den legger til grunn en større utvidelse av anlegget, 

en plan som nå er sterkt redusert. Som en konservativ tilnærming er likevel disse forutsetningene 

benyttet. I dag snølegges ca. 70 000 m2 med en gjennomsnittlig snøtykkelse på 1 meter. Dagens 

terreng i nedfartene krever til dels mye snø for utjevning av terrengformene. Dagens vannbehov er 

beregnet til 35 000 m3. Dette gir en beregnet nedtapping av Trollvann på 149 cm. Tilsig i produksjons-

perioden er ikke inkludert. I følge drifter av anlegget senkes vannstanden med ca. 1 meter i 

snøproduksjonsperioden. Dette avviket skyldes trolig at det snølegges et noe mindre areal, og at det 

legges mindre snøtykkelse enkelte steder. Tilsig i snøproduksjonsperioden kan også spille inn. 

I framtidig situasjon er det forutsatt et utvidet snødekt areal på 5000 m2. Dette er knytte til planlagt 

ny løype til Grefsenkollen restaurant og utvidelse i nedre del av Grefsenkleiva. Snødybden kan redu-

seres grunnet utjevning av terrengformene. Anbefalinger fra Kulturdepartementet og praksis fra 

naboanlegget Linderudkollen tilsier 0,5 meters snødekke/22/. Dette tilsvarer et snøbehov på 

37 500 m3. Ved snøproduksjon er det "svinn" knyttet til avdrift og fordamping. Svinnet er satt til 

30 %. Snøbehovet blir da ca. 49 000 m3. I moderne snøproduksjon benyttes en omsetningsfaktor 

mellom vann og snø på 2,5, gir dette et vannbehov på 19 500 m3. Dette tilsvarer en senkning av 

Trollvann på 84 cm (uten tilsig). 

I simuleringen av effekten av vannuttak benyttes et tapperegime basert på to uker i desember og 

supplerende snøproduksjon med en uke i januar og en uke i februar, se figuren nedenfor. Dette er 

også en konservativ antakelse, og er en høyere produksjon enn det som er vanlig i anlegget.  

 

Figur 2-3: Tapperegime til snøproduksjon 



Alpinanlegg Grefsenkollen og Trollvann multiconsult.no 

Konsesjonssøknad for vannuttak 2 Beskrivelse av tiltaket 

 

10201307-PLAN-RAP-09 27. april 2022 / 00  Side 17 av 44 

2.2.2 Overføringer 

Ikke aktuelt. 

2.2.3 Reguleringsmagasin 

Trollvann vil fortsatt være reguleringsmagasin. Det har en kartfestet normalvannstand på 310,9 moh. 

(NN2000). Overløpet på dammen ligger ca. på denne høyden, mens toppen av dammen er ytterligere 

70 cm høyere.  

 

Figur 2-4: Magasinkurve benyttet i beregningene 

 

Utløpet er simulert med en overløpsterskel som beskrevet i klassifiseringsnotatet for dammen/1/. 

2.2.4 Vannledning  

Deler av snøproduksjonsutstyret må fornyes. Inntaksledning graves ned fra pumpehus og til 

stranden. Videre dykket ledning til ønsket inntakssted. Dimensjon vil trolig blir 400 mm som legges 

ca. 0,5 meter under terrengnivå over en lengde på om lag 5 meter. Det antas at PE-rør vi være godt 

egnet. Et slikt rør må legges med noe omfyllingsmasser for å sikre stabilitet. Toppmasser ivaretas 

langs grøften og legges tilbake ved igjenfylling. Etter anleggsslutt vil naturlig engvegetasjon etableres 

over rørgrøften. Det er ikke skog her i dag, og følgelig ikke behov for avvirkning. Det skal heller ikke 

etableres skog over grøftetraseen. Grunnen er mest sannsynlig løsmasser, slik at det ikke blir behov 

for sprenging. 

 

2.2.5 Veibygging  

Det planlegges ingen nye veier i forbindelse med vannuttaket. Det er i dag vei fram til pumpehus, og 

den vil benyttes. Figur 2-5 viser dette. 
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Figur 2-5: Eksisterende vei fram til pumpehus 

 

2.2.6 Massetak og deponi  

Tiltaket krever ikke massetak eller deponi. Ledningstraseen vil genere noe overskuddsmasser. De vil 

bli brukt til forming av alpinanlegget. Det er samlet sett et stort masseunderskudd i 

reguleringsplanforslaget.  

2.3 Fordeler og ulemper ved tiltaket 

2.3.1 Fordeler 

Fordelene med tiltaket er fortsatt drift i Trollvanns- og Grefsenkleiva. Uten mulighet for fortsatt 

produksjon av kunstsnø må anlegget legges ned.  

2.3.2 Ulemper 

Ulempene knyttet til tiltaket er nedtapping av Trollvann, og med det et mindre tiltalende vannspeil 

deler av året og negativ påvirkning av dyre- og planteliv i vannet. Isforholdene vil bli usikre. Vann vil 

ikke føres ut av nedbørsfeltet, men ved produksjon av kunstsnø i Grefsenkleiva vil smeltet snø renne 

ned på Årvollsiden, og ikke tilbake til Trollvann.  

 

2.4 Arealbruk og eiendomsforhold  

2.4.1 Arealbruk  

Snøproduksjonsutstyret vil bli liggende i alpinanlegget, og krever ikke endret arealbruk.  
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Inngrep Midlertidig arealbehov 
(m2  eller daa) 

Permanent arealbehov 
(m2 el. daa) 

Ev. merknader 

Reguleringsmagasin - Ca. 22 dekar Omfatter Trollvann 

Overføring - - Ikke aktuelt 

Inntaksområde - - Minimalt behov, inngår i 
alpinanlegget  

Vannledning - Ca. 0,1 dekar  

Veier - - Ikke eget behov  

Riggområde - - Minimalt behov, inngår i 
alpinanlegget 

 

2.4.2 Eiendomsforhold 

Oslo kommune er grunneier. Det er ikke andre rettighetshavere til vannressursen.  

 

2.5 Forholdet til offentlige planer og nasjonale føringer 

2.5.1 Kommuneplaner 

I kommuneplanen er Trollvann vist med formål «Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende 

strandsone». Omkringliggende areal er LNF-område. Trollvann- og Grefsenkleiva er definert som 

aktivitetssone i Marka.  

 

Figur 2-6: Utsnitt fra Oslo kommunes kommuneplan fra 2015. Planen er under revisjon, og 

aktivitetssone i Marka vil trolig bli tatt ut 

Området er under regulering. I planforslaget har Trollvann reguleringsformål «Bruk og vern av sjø og 

vassdrag med tilhørende strandsone», mens alpinanlegget får formål «Skianlegg».  
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2.5.2 Verneplan for vassdrag  

Vassdraget ble som del av Oslomarkavassdragene vernet gjennom den første verneplanen i 1974. De 

rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag gjelder/19/ dermed. 

2.5.3 Andre planer eller beskyttede områder 

Markaloven 

Trollvann ligger innenfor Marka, og markaloven er derfor gjeldende. Idrettsanlegg ligger innenfor det 

som kan tillates i Marka. I dette må også uttak av vann til snøproduksjon inngå. Eksempelvis er det 

etablert/utvidet flere idrettsanlegg i Marka etter at markaloven trådte i kraft, også med snøproduk-

sjon (eksempelvis Vestmarksetra, Tryvann, Holmenkollen, Linderudkollen og Marikollen).  

EUs vanndirektiv 

Trollvann er vannforekomst 006-5279-L. Økologisk tilstand er oppgitt som god, mens kjemisk tilstand 

er ukjent i Vann-Nett/11/. Miljømål oppnås. Denne karakteriseringen er nok ikke gjort på grunnlag av 

detaljert kunnskap om vannet, hverken uttak av vann til snøproduksjon eller lekkasje er nevnt i Vann-

Nett.   

Utløpsbekken inngår i vannforekomsten «Hovinbekken oppstrøms Økern» (ID 006-269-R). Her oppgis 

økologisk tilstand som moderat, mens kjemisk tilstand er god. Det er risiko for at miljømål ikke nås. 

Påvirkning er bl.a. endring av bekker (lukking, kunstig substrat og diffus avrenning),  

Verneforslag 

Området mellom alpinanlegget og lysløypa i sør er beskrevet av Naturvernforbundet i Oslo og 

Akershus som en «eventyrskog»/7/. Dette området ble kartlagt i 2018 for å vurdere om det kunne 

kvalifisere som vern som friluftsområde etter markaloven § 11, se figur 2-7/6/. Både friluftlivsverdier 

og naturverdier ble undersøkt. De største naturverdier ble funnet i Almedalen/Trollvann. Dette 

området er identisk med naturtypen tidligere beskrevet (nr. N4). Samlet sett ble området vurdert til i 

begrenset grad til oppfylle mangler i skogvernet/6/ , og Statsforvalteren er i prosess med å verne 

området som friluftsområde etter markaloven. 

 
Figur 2-7: Område vurdert som vern som friluftsområde etter markaloven. Kart utarbeidet av Sweco/6/ 
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3 Virkning for miljø, naturressurser og samfunn 

3.1 Hydrologi (virkninger av utbyggingen) 

Utløpet av Trollvann til utløpsbekken er beregnet uten og med planlagt uttak av vann til 

snøproduksjon.  

I dag varierer vannstanden og isen i Trollvann ca. 1 meter på vinteren (mellom kote 309,9 og 310,9), 

mens det renner i overløp deler av resten av året. Det antas også at en del vann forsvinner ned i 

grunnet. Uten uttak av vann til snøproduksjon vil vannstanden og isen på vinteren være mer stabilt 

nær HRV (kote 310,9) på vinteren.  

Vannføring i utløpsbekken vil følge nedbørsvariasjonen på vår, sommer og høst med overløp på 

dammen. Dette forholdet vil ikke endre ved vannuttak til snøproduksjon. 

Lavvannføring 

Tabell 3-1: Hydrologiske lavvannsdata for Trollvann og sammenligningsfelt (fra Nevina, gjeldende for 

normalperioden 1961-90) 

Målestasjon  Areal  Alminnelig 
lavvannføring 

5-persentil  
år 

5-persentil 
sommer 

5-persentil 
vinter 

Gryta 6,98 km2 6,3 l/s 

(0,9 l/s*km2) 

7,0 l/s 

(1,0 l/s*km2) 

3,5 l/s 

(0,5 l/s*km2) 

11 l/s 

(1,6 l/s*km2) 

Trollvann 0,243 km2 0,37 l/s 

(1,5 l/s*km2) 

0,39 l/s 

(1,6 l/*skm2) 

0,07 l/s 

(0,3 l/s*km2) 

2,5 l/s 

(10,3 l/s*km2) 

 

Det er ikke planlagt minstevannslipping. I praksis gir vannuttaket redusert vannføring i utløpsbekken i 

perioden november til april (vinterhalvåret), mens det i resten av året ikke påvirker vannføring i 

utløpsbekken.  

Vannføring med og uten vannuttak til snøproduksjon 

Beregnet vannføring i utløpsbekken vises i figurene under, for et vått, middels og tørt år, for uten og 

med vannuttak. Magasinvolumet er lagt inn, der positivt magasinvolum tilsier overløp over dammen. 

Årene er definert som tørt/vått/middels basert på årlig tilsig, men som man kan se fra figurene er det 

lite sammenheng mellom årlig tilsig og milde vintre som gir tidlig oppfylling av Trollvann. Typisk 

oppfylling av Trollvann etter vinterens snøproduksjon er i løpet av april, men ved milde vintre kan det 

forekomme allerede i februar. 
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Figur 3-1: Beregnet vannføring i utløpsbekken uten og med vannuttak (tørt år 1971) 

 

I et tørt år er vannuttaket større enn tilsiget 28 dager (dvs. alle driftsdager til snøproduksjon), og 337 

dager er vannuttaket mindre enn tilsiget (ingen snøproduksjon). 

 

Figur 3-2: Beregnet vannføring i utløpsbekken uten og med vannuttak (middels år 2016) 



Alpinanlegg Grefsenkollen og Trollvann multiconsult.no 

Konsesjonssøknad for vannuttak 3 Virkning for miljø, naturressurser og 
samfunn 

 

10201307-PLAN-RAP-09 27. april 2022 / 00  Side 23 av 44 

I et middels år er vannuttaket større enn tilsiget 19 dager (dvs. de 28 driftsdagene til snøproduksjon), 

og 346 dager er vannuttaket mindre enn tilsiget. 

 

 

Figur 3-3: Beregnet vannføring i utløpsbekken uten og med vannuttak (vått år 2000) 

 

I et vått år er vannuttaket større enn tilsiget 28 dager (dvs. alle dagene med snøproduksjon), og 337 

dager er vannuttaket(dvs. ikke vannuttak) mindre en tilsiget. 

Magasinet 

Magasinet kjøres så lenge det er vann til snøproduksjon, hvis sesongen krever mye snøproduksjon. 

Magasinet regulering på ca. 1 m er en begrensning. Tilsiget i vintermånedene er normal liten, og 

fylling av magasinet skjer først ved smelteflommen på våren eller en mild vinter med regn som 

nedbør.   
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Figur 3-4: Vannspeil ved 1 meters senkning vist med tykk blå strek 
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3.2 Vanntemperatur, isforhold og lokalklima 

Vannuttaket gir usikker is ved inntaket. Dette er en kjent problemstilling, og området sikres med 

midlertidige gjerder. Denne praksisen vil videreføres.  

Det benyttes to isbryterpropeller til å blande vannet slik at det blir lik temperatur i vannet. Etter 

snøproduksjon slås disse av , isen blir da normal igjen. 

 

3.3 Grunnvann 

Kvartærgeologisk kart viser at Trollvann ligger i et område med tynt morenedekke. Rundt tjernet er 

det også mye berg i dagen. NGU anslår at det ikke er potensiale til å utnytte grunnvannet i 

løsmasser/21/.  

Det er ingen utnytting av grunnvannet i området. En må anta at grunnvannet delvis fluktuerer med 

vannstanden i Trollvann. Vi kan ikke si at det blir særlig berørt.  

 

3.4 Ras, flom og erosjon 

Det foreligger ingen registrerte naturfareområder i influensområdet for tiltaket. Det er ikke fare for 

steinsprang, snøskred eller kvikkleire i henhold til NVEs naturfarekart. Området ligger over marin 

grense. Vannuttak vil ikke endre eller påvirke dette.  

Det er ikke rapport om flom i området, som tidligere skrevet er utløpsbekken stort sett alltid tom. 

Det er ikke spor etter flom (eller vannføring) i bekkefaret.   

Snøproduksjonen vil ta vann fra Trollvann og lede dette til Grefsenkleiva. Dette smeltevannet renner 

ikke tilbake til Trollvann, men ned Grefsenlia mot Årvoll. Noen naboer her har rapportert økte 

vannmengder i flombekker, og setter dette i sammenheng med alpinanlegget. Følgende tiltak i og 

ved Grefsenkleiva foreslås gjennom reguleringsplanen:  

• Avskjærende og drenerende grøfter langs nedfartene som transporterer avrenningen ned til 

parkeringsplassen. 

• Etablering av utjevningsvolum i steinfylling under parkeringsplassen som vil forbinde eksisterende 

sidegrøft i vest med bekkeåpningen i øst. 

• Soner for utjevningsmagasin etableres under ny nedfart nederst i Grefsenkleiva. 

• Eksisterende bekk langs turvei/skogsvei legges om og det etableres bekketerskler for 

terrengjustering. 

Med disse tiltakene vil ikke problemene øke.  

 

3.5 Rødlistearter 

Det er registret en god del rødlisteregistreringer/3/ i dette området, se figur 3-5. I selve Trollvann viser 

artskart åtte registreringer av rødlistete arter, men ingen av disse har vann eller våtmark som habitat 

(storskarv (NT) og lomvi (CR) er registrert, men dette er tilfeldig gjester). Her er det også registret tre 

plantearter, men alle funnene er over 100 år gamle. Av disse er kun kjevlestarr (NT) knyttet til fuktige 

habitater. Den ble registrert i 1864. Artskart har noen registreringer som er vist her, men dette er 

data med unøyaktig presisjon. Dette er plantearter som ikke er tilknyttet vann.  

Mest relevant er funn i dalen nedstrøms Trollvann. De er gitt i tabellen nedenfor.  
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Figur 3-5: Det er begrensede natur-verdier i det varslede planområdet, men det er flere naturtyper i 

nærheten. En eventyrskog inngår. Data hentet fra Naturbasen og Naturvernforbundet 
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Tabell 3-2: Registrerte rødlistearter i området (etter år 1900). År er siste gang arten er registrert i 

området, for mange arter er det også en rekke eldre funn. Hentet fra Artskart 16.01.2022/4/ 

Art Vitenskapelig navn Kategori Funnsted og -år Påvirkningsfaktorer 

Filtkjuke Onnia tomentosa Sårbar (VU) Dal sørøst for Trollvann, 2010 Påvirkes ikke av vannuttak 

Almekullsopp Hypoxylon vogesiacum Nær truet (NT) Dal sørøst for Trollvann, 2020 Påvirkes ikke av vannuttak 

Svartsonekjuke Phellinus nigrolimitatus Nær truet (NT) Trollvann sør, 2020 Påvirkes ikke av vannuttak 

Rynkeskinn Phlebia centrifuga Nær truet (NT) Almedalen V, 2020 Påvirkes ikke av vannuttak 

Grønnsko Buxbaumia viridis Nær truet (NT) Dal sørøst for Trollvann, 2020 Påvirkes ikke av vannuttak 

Svartmispel Cotoneaster niger Nær truet (NT) Almedalen bak Grefsenåsen, 1929 Påvirkes ikke av vannuttak 

Alm Ulmus glabra Sterkt truet (EN) Grefsenkollen, Trollvann, 2020 Påvirkes ikke av vannuttak 

Ask Sterkt truet (EN) Sterkt truet (EN) Trollvann sør, 2020 Påvirkes ikke av vannuttak 

 

3.6 Terrestrisk miljø 

Det terrestre miljøet er mindre relevant i denne saken siden konsesjonssøknaden ikke gir inngrep på 

land. Her gis en kort oversikt:  

Dyrelivet i området må karakteriseres som vanlig. Den store utfarten og bruken gjøre at sky og vare 

arter ikke oppholder seg her. Vanlige pattedyr arter som rådyr, rev, ekorn, en og annen elg og 

smågnagere bruker området. En rekke fuglearter er observert.  

Selve alpinanlegget er et engsamfunn som slås. Rødkløver og tiriltunge er typiske engplanter som 

vokser her. Russekål vokser også i store mengder. Det er en fremmed art som fortrenger andre 

planter og er ugras. Skogen rundt Grefsenkleiva domineres av lyngfuruskog og blåbærgranskog. På 

kollen er det furua som trives best, mens grana dominerer i skrenten mot øst. Noen striper med litt 

mer næringsrik berggrunn kommer inn, her er det litt mer næringskrevende arter i granskogen 

(lavurtskog) som teiebær, blåveis, kantkonvall og markjordbær.  

Rundt toppen av Grefsenkollen er det tett plante granskog.  

Det er ingen naturtyper innenfor influensområdet til tiltaket, men i daldraget nedenfor Trollvann er 

det registrert en naturtype. Informasjon om denne er gitt i tabellen nedenfor, og den er vist i figur 

3-5 som N4. Deler av denne inngår også som en enhet kartlagt gjennom miljøregistrering i skog (MiS). 

Tabell 3-3: Naturtyper ved influensområdet. Informasjon hentet fra Naturbasen/2/  

Nr./navn Type Beskrivelse (noe forkortet) Verdi 

N4 
Almedalen 
– 
Trollvann 

Rik 
blandings-
skog i 
lavlandet 

Lokaliteten ligger mellom Grefsenåsen og Årvollåsen og utgjør en trang kløft, som før 
regulering førte Trollvannsbekken fra Trollvann ned i Almedalen hvor den gikk 
sammen med bekken fra Svartputten og Kapteinsmyra. Kløfta ligger mellom en tett 
mosedekket kampesteinsur i vest og berghammer i øst. Den er dyp og ganske 
utilgjengelig med mye ur og store steiner og bergvegger.  

Naturtypen er definert som rik blandingsskog i lavlandet med utforming boreo-
nemoral blandingsskog. Skogen er til dels grovvokst med gran opp til 70 cm i diameter 
og med forholdsvis grove løvtrær. Skogen er flersjiktet med stor spredning i alder og 
dimensjoner og det finnes en god del død ved av alle treslag og av små og store 
dimensjoner. Kontinuiteten i død ved er til stede, men læger i tidlige nedbrytnings-
stadier er dominerende. Edellauvskogen er særlig preget av høye almetrær og rikelig 
busksjikt av ask. Lind inngår på kanten av berghammeren i øst. Videre finnes lønn og 
hassel. Vegetasjonstypen står på overgangen alme-lindeskog og alme-hasselskog og 
det er flekker med lågurtskog, fattig rasmark, fattige bergvegger med ulik eksposisjon 
og områder med blåbærskog. Feltsjiktet er svært frodig. I tillegg til alm og ask er det 
gjort funn av filtkjuke (VU) i lokaliteten.  

Svært viktig 
(A) 
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3.7 Akvatisk miljø 

Økologisk tilstand Trollvann er oppgitt som god i Vann-Nett, mens kjemisk tilstand er udefinert/11/. 

Vannet er ofte uklart og har lite siktedyp. Dette kommer nok av avrenning fra skianlegget, men 

tetting i bunnen med leirholdige masser kan også ha spilt inn. UIikt mange andre skogsvann er 

Trollvann næringsrikt, noe som også gir økt algevekst og dermed dårlig siktedyp. Økland beskriver at 

vannet er kalkrikt, og ribbesnegl (kalkkrevende) finnes/14/.  

Trollvann har fiskeartene ørret, abbor og karuss/9/. Oslomarka fiskeadministrasjon setter ut ørret. 

Vannet er også en paddelokalitet. Norsk naturarv vurdere bestanden å være middels og stabil, og 

den gis 7 av 10 poeng/10/.  Navnet på vannet skal komme av nettopp rumpetroll/8/. Vannet har vanlige 

plantearter som nøkkerose (gul og hvit) og tjønnaks.  

Bekkesystemet er vist i kap. 2. Det er ingen spesielle biologiske verdier knyttet til disse bekkene 

utover at de skaper mangfold og variasjon. Vannføringen er for liten til at disse skal ha særlig 

biologisk funksjon, men som tilløp til Hovinbekken har de betydning. 

 

3.8 Verneplan for vassdrag og Nasjonale laksevassdrag 

Vassdraget er vernet, se beskrivelse i kap. 2.5.2. Vassdraget er ikke nasjonalt laksevassdrag.  

 

3.9 Landskap 

Influensområdet ligger innenfor landskapsregion 07, Skogtraktene på Østlandet, underregion 07.20; 

Totenåsen/Nordmarka/20/. Regionen omfatter store sammenhengende skogsområder fra 

Finnskogene/Trysil i øst til Telemark i vest. Regionen er sterkt oppdelt av ulike dal- og 

lavlandsregioner. Åspreget er typisk, men ulike bergartstyper gir hovedformene til dels stor variasjon. 

Sørøstre regiondeler består av lave, avrunda åser med gradvis tiltakende høyde mot både vest og 

nord, hvor terrenget stedvis kan være sterkt kupert. Vann er en viktig landskapskomponent. Vanlig i 

regionen er de mange myrpytter, skogstjern og småvann som omkranses tett av høye bar- og 

lauvtrær. Slike danner gjerne små idyller og rom med korte utsyn til motsatt side. Gran og furu er 

dominerende treslag. Skogbruket har lange brukstradisjoner. I dag med moderne virkesproduksjon, 

og hogst skaper bestandsvariasjoner i skogbildet.  

Trollvann ligger nord for Grefsenåsen i en forsenkning mellom Trollvannskleiva og Lachmannsfjellet. 

Trollvann omkranses av Trollvannskleiva og av høye bar- og lauvtrær og danner et idyllisk rom med 

kort utsyn til motsatt side. Mellom Grefsenkleiva og Trollvannskleiva, og nord for Trollvann finnes 

eldre barskog med utpreget naturskogkarakter. Tidligere tiders plukkhogster har etterlatt seg et 

variert og åpent skogbilde. Variasjon mellom tett skogsvegetasjon og steder med vidt utsyn. 

Tiltaksområdet ligger ikke i INON-områder, og vil heller ikke påvirke INON.  

Landskapsbildet vil ikke påvirkes av vannuttak. Reguleringssonen vil bli synlig, men det er en 

situasjon som tilsvarer dagens.  

3.10 Kulturminner og kulturmiljø 

Tiltaket berører ingen kulturminner og kulturmiljøer. Dammen er registrert i Byantikvarens gule liste. 

Langs vestsiden av Trollvann går det en sti som er tydelig oppmurt. Den er av Grefsen Vandcur-

anstalts (Grefsen Bads) stier. Anstalten ble åpnet 1858, og det ble i den forbindelse anlagt en del stier 

i Grefsenåsen og Lachmansfjell/8/. Disse kulturminnene fra nyere tid vil ikke påvirkes av vannuttak.  
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3.11 Jord- og skogressurser 

Det er ingen dyrket jord i området. Produktiv skog inngår. Tiltaket vil ikke påvirke produksjon av 

tømmer eller muligheten for skogbruk.  

 

3.12 Ferskvannsressurser  

Den eneste utnyttingen av Trollvann er uttak til snøproduksjon.  

 

3.13 Brukerinteresser  

Trollvann benyttes i dag til produksjon av kunstsnø. Utover dette er det bading, fiske og noe padling i 

vannet. Om vinteren benyttes vannet til skøyting om forholdene tillater det. Området er for øvrig lett 

tilgjengelig og benyttes mye. Området rundt benyttes til langrenn, alpin, sykling, telting og turgåing. 

Det er en rekke stier i området, både merkede og umerkete. Skiforeningen preparerer skiløype forbi 

Trollvann/5/.  

Det er et område med gammel skog mellom Grefsenkleiva og Trollvann som har opplevelses-

verdier/6/, inkludert dalen ned fra Trollvann. Statsforvalteren arbeider nå med et vern av denne 

skogen etter markaloven.  

Uttak av vann gir usikker is, noe som tilsvarer dagens situasjon. Det er også rapportert om 

skjemmende lukt.  

 

3.14 Samfunnsmessige virkninger 

Tiltaket er nødvendig for fortsatt snøproduksjon. Alpinanlegget benyttes mye av, og en sikker 

snølegging er viktig for barn og unges aktivitet i området. Oslo skisenter har per i dag en årlig 

omsetning på om lag kr 6 millioner. Det er 15 ansatt i anlegget om vinteren, mens to har heltidsjobb. 

Det er forventet en omsetningsøkning med modernisering av anlegget.  

 

3.15 Dam  

Det er utført en egen vurdering av dammen. Det foreslås der med at den plasseres i 

konsekvensklasse 3/1/. Damklassifiseringsnotatet legges i sin helhet ved denne konsesjonssøknaden 

(vedlegg 3). 

 

3.16 Ev. alternative utbyggingsløsninger 

Det er ikke vurdert alternative løsninger.  
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3.17 Samlet vurdering  

 

Tema Konsekvens  Søker/konsulent sin vurdering 

Vanntemp., is og 
lokalklima 

Noe negativ 
konsekvens 

Vannuttaket gir usikker is ved inntaket. Dette er en kjent problemstilling, 
og området sikres med midlertidige gjerder. Denne praksisen vil 
videreføres.  
Det benyttes to isbryterpropeller til å blande vannet slik at det blir lik 
temperatur i vannet. Etter snøproduksjon slås disse av , isen blir da 
normal igjen 

Ras, flom og 
erosjon 

Ubetydelig 
konsekvens 

Snøproduksjonen gir mer snø i Grefsenkleiva. Dette smeltevannet renner 
ned Grefsenlia mot Årvoll. Noen naboer her har rapportert økte 
vannmengder i flombekker, og setter dette i sammenheng med 
alpinanlegget. Som en del av reguleringsplanen for utvidelse av 
alpinanlegget foreslås det tiltak for å begrense dette problemet. Utover 
dette er det ikke rapportert om utfordringer knyttet til snøproduksjonen 

Ferskvanns-
ressurser 

Ubetydelig 
konsekvens 

Det er ingen bruk av vannressursen i dag utover uttak til snøproduksjon. 
Det er heller ingen annen aktuell bruk av vannet 

Grunnvann Ubetydelig 
konsekvens 

Det er ingen bruk av grunnvannet i området. Tiltaket vil senke 
grunnvannsnivået lokalt ved Trollvann. Det er ikke rapportert at denne 
praksisen har negative konsekvenser for grunnvannet 

Brukerinteresser Ubetydelig 
konsekvens  

Trollvannsområdet er et mye brukt tur- og friluftsområde året rundt. 
Nedtapping av innsjøen kan forringe friluftsopplevelse og bruk av vannet 
til bading, skøyter, padling og fisking. På den andre siden er uttak av vann 
et nødvendighet for å snølegge alpinanlegget. Uten mulighet for fortsatt 
produksjon av kunstsnø må anlegget legges ned.  Disse to forholdene drar 
i hver sin retning, og konsekvensen settes derfor til ubetydelig 

Rødlistearter Ubetydelig 
konsekvens 

Det er ikke registret rødlistearter i området som er sårbare for endringer i 
vannstanden i Trollvann, eller knyttet til fuktige miljøer i utløpsbekken 

Terrestrisk miljø Ubetydelig 
konsekvens 

Tiltaket gir ikke inngrep/endringer i det terrestre miljøet 

Akvatisk miljø Noe negativ 
konsekvens 

Vannstandsendringer vil ha visse negative konsekvenser for arter i 
vannet. Nedtappingen vil skje så sakte at strandingsrisiko for fisk og 
bunndyr er liten, men bunndyr i strandsonen vil som i dag bli negativt 
påvirket. Det er ikke registrert spesielt sjeldne eller sårbare arter i vannet 

Landskap og 
INON 

Noe negativ 
konsekvens 

Tiltaket påvirker ikke inngrepsfrie områder. Landskapsmessig vil en 
vannstanssenking grunnet snøproduksjon være lite merkbart siden 
reguleringssonen i vinterhalvåret er dekket med is/snø. Tiltaket blir derfor 
lite synlig. Lekkasje/fordamping om sommeren gir ofte lav vannstand, noe 
som er mer skjemmende. Andre inngrep knytte til vannuttak vil inngå i 
alpinanlegget, og vil i seg selv ikke ha negativ virkning på landskapsbilde 
verken i nær- eller fjernvirkning. Siden tiltaket gir senking av vannstanden, 
og dette i snøfattige år kan bli synlig gis tiltaket likevel noe negativ 
konsekvens 

Kulturminner og 
kulturmiljø 

Ubetydelig 
konsekvens 

Tiltaket påvirker kulturminner eller -miljøer 

Jord og 
skogressurser 

Ubetydelig 
konsekvens 

Tiltaket påvirker ikke jord- eller skogressurser 

Oppsummering Noe negativ 
konsekvens 

De negative konsekvensene av vannuttak er små, og begrenser seg i 
hovedsak til forringete friluftsopplever knyttet til bruk av Trollvann og 
omkringliggende områder. På den andre siden gir vannuttaket også 
positive konsekvenser for friluftsliv/idrett siden det er nødvendig for å 
opprettholde et alpintilbud i anlegget. Det biologiske verdiene knyttet til 
området er små, og vannuttak bedømmes ikke å påvirke dette 
nevneverdig 
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3.18 Samlet belastning 

Det tas ut snø til snøproduksjon på Linderudkollen. Det hører til det samme vassdraget. Hverken 

vannet her eller fra Trollvann føres ut fra nedbørfeltet, og det vil derfor ikke påvirke vannføringen i 

Hovinbekken. Siden en del av vannet i nedbørfeltet foreligger som kunstsnø, vil det føre til en litt 

forsinket smelting, og dermed sikre litt mer vann i vassdraget utover våren enn det som er det 

naturlige tilsiget. Denne effekten er imidlertid liten og knapt merkbar. Utover dette forholdet kan vi 

ikke se at det foreligger noen samlet belastning. 
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4 Avbøtende tiltak 

Det foreslå ikke minstevannføring. Utløpsbekken har meget liten/ingen vannføring i dag, og det er 

ikke knyttet verdien til denne dalen som er avhengig av vann.  

Vannstanden i Trollvann må registreres og kontrolleres når pumpene går til snøproduksjon. Det for å 

kunne overholde reguleringen på 1,0 m mellom HRV (høyeste regulerte vannstand) og LRV (laveste 

regulerte vannstand). Registrering av vannstanden kan gjøres via en logger som monteres i 

pumpehuset med en trykksensor i vannet. Det kan settes en alarmgrense som skrur av pumpene 

eller varsler med SMS når vannstand nærmer seg LRV. Det bør også monteres en vannstandsskala og 

referansebolt i vannet for manuell kontroll av vannstanden.  
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6 Vedlegg til søknaden 

 

NVE-malen har følgende krav knyttet til vedlegg:  

1. Regionalt kart. Prosjektet skal være avmerket: ikke utarbeidet, figur 1-1 er dekkende. 

2. Oversiktskart (1:50 000): finnes som figur 1-1. Nedbørfelt og omsøkte prosjekt er ikke inntegnet, 

målestokken er for liten til at det blir synlig. Det inngår på figur 1-2. 

3. Detaljert kart over utbyggingsområdet (1:5000): finnes som figur 1-2.  

4. Hydrologiske kurver: inngår i kap. 3.1 og Vedlegg 2"Skjema for dokumentasjon av hydrologiske 

forhold". 

5. Fotografier: inngår i tekst i vedlegg 1. 

6. Oversikt over berørte grunneiere og rettighetshavere: omtalt i kap. 2.4.2 

7. Ev. miljørapport/ Biologisk mangfoldrapport: det er ikke utarbeidet en egen rapport vedr. 

biologisk mangfold. Relevant informasjon for konsekvensutredning for utvidelse av 

alpinanlegget er inkludert i kap. 3.5, 3.6 og 3.7.  
 
 

Følgende skjemaer skal følge søknaden som selvstendige dokumenter:  

• Skjema for dokumentasjon av hydrologiske forhold. Eget vedlegg 2  

• Skjema "Klassifisering av dammer" er ikke benyttet, eget klassifiseringsnotat er utarbeidet. Det 
ligger som vedlegg 3.  

• VA-tegning GH001. Datert 28.04.2020. Vedlegg 4 

 

  

http://www.nve.no/no/Konsesjoner/Vannkraft/Smaakraft/Praktisk-veiledning/?Trinn=2
http://www.nve.no/no/Sikkerhet-og-tilsyn1/Damsikkerhet/KLassifisering1/
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6.1 Vedlegg 1 Bilder 

 

    

Figur 6-1: Trollvannsdammen og Trollvann 21.1.2020 
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Figur 6-2: Nysnø på Trollvann. En ser at det er tatt ut vann til snøproduksjon siden ryggen som deler 

vannete i to er synlig. Foto tatt 10.2.2018 

 

Figur 6-3: Nysnø på Trollvann. En ser at det er tatt ut vann til snøproduksjon siden ryggen som deler 

vannete i to er synlig. Foto tatt 10.2.2018 
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Figur 6-4: Trollvannsdammen. Bilde tatt: 10.2.2018 

 

 

Figur 6-5: Trollvann sett fra Trollvannsdammen 10.2.2018 



Alpinanlegg Grefsenkollen og Trollvann multiconsult.no 

Konsesjonssøknad for vannuttak 6 Vedlegg til søknaden 

 

10201307-PLAN-RAP-09 27. april 2022 / 00  Side 38 av 44 

 

Figur 6-6: Is på Trollvann 18.2.2020. Til venstre ses isfrie partier grunnet vannuttak til snøproduksjon 

 

 

Figur 6-7: Forhåpentligvis trygg is på Trollvann (23.2.2020) 
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Figur 6-8: Trollvann sett fra dammen 3.5.2019. Vannet er fylt opp etter vannuttak til snøproduksjon 

 

Figur 6-9: Trollvann sett fra Trollvannskleiva 3.5.2019 
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Figur 6-10: Trollvannsdammen 3.5.2019. Vannspeilet når ikke opp til damoverløpet 

 

   

Figur 6-11: Trollvann 9.5.2020. Fortsatt snø i Trollvannskleiva til tross for en snøfattig vinter. Vannet 

er helt fylt opp 
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Figur 6-12: Trollvannsdammen 22.6.2020. Vannstanden står omtrent 30 cm under overløpet på 

dammen 
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Figur 6-13: Trollvann sett fra dammen 22.6.2020 

 

 

Figur 6-14: Trollvann og Trollvannskleiva 22.6.2020. Mye vann i Trollvann 

 



Alpinanlegg Grefsenkollen og Trollvann multiconsult.no 

Konsesjonssøknad for vannuttak 6 Vedlegg til søknaden 

 

10201307-PLAN-RAP-09 27. april 2022 / 00  Side 43 av 44 

 

 

Figur 6-15: Trollvannsdammen 15.9.2020. Det er omtrent 50 cm fra vannoverflaten til damoverløpet. 

Mindre vann i tjernet enn i juni samme år 
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6.2 Vedlegg 2 Skjema for dokumentasjon av hydrologiske forhold 

 

6.3 Vedlegg 3 Damklassifisering 

 

6.4 Vedlegg 4 VA-tegning GH001 

http://www.nve.no/no/Konsesjoner/Vannkraft/Smaakraft/Praktisk-veiledning/?Trinn=2

